
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declara de Interés Institucional el “XXXVII Encuentro Nacional de Estudiantes y
Profesores de Estom
atología”

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00451858--UNC-ME#FO,  los Dres. Silvia López de Blanc y René
Panico solicitan sea declarado de Interés Institucional el “XXXVII Encuentro Nacional de
Estudiantes y Profesores de Estomatología”, que se desarrollará en la Facultad de
Odontología de la UNC, los días 22 y 23 de septiembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:

La importancia del encuentro para la formación de alumnos y docentes de las cátedras
de Estomatología “A” y “B”, que todos los años desde hace más de tres décadas, busca
difundir la Especialidad, y promover la vocación de los estudiantes de Odontología en la
atención de pacientes con patologías estomatológicas;

Por ello,

  EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional el “XXXVII Encuentro Nacional
de Estudiantes y Profesores de Estomatología”, que se llevará a cabo los
días 22 y 23 de septiembre de 2022, en la Facultad de Odontología de la Universidad
Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el digesto electrónico de la UNC.,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-141-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Junio de 2022
		2022-06-24T13:49:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-28T17:05:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-28T17:05:16-0300
	GDE UNC




